
 

 

令和 4 年 8 月 27 日 

     9 月 1 日 

都道府県剣道連盟 御中 

賛助会員様、観戦をご希望の方々へ 

全日本都道府県対抗少年剣道優勝大会事務局 

(公益社団法人大阪府剣道連盟事務局) 

 

第 17 回全日本都道府県対抗少年剣道優勝大会  

大会観戦、本大会のライブ映像配信について 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

新型コロナウイルス感染状況を注視してまいりましたが、予断を許さない状況が続いておりま

す。この状況を鑑み、大会観戦について、誠に申し訳ございませんが、以下のように対応いたし

たく存じますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

入館できる方々は、大会役員等運営者、出場者（補欠・監督・コーチ含む）、各都道府県出場

者の関係者 13 名以内、各都道府県剣道連盟役員様数名、賛助会員の方々に限らせていただくこ

とにしました。 

誠に申し訳ございませんが、一般の方々の観戦はお断りいたします。 
 

※ 出場者（補欠・監督・コーチ含む）は、8時から入館可能です。チームごとにまと 

まって、1階正面玄関から入館して下さい。 

 

※ 各都道府県出場者の関係者様は、8時 20分から入館が可能です。都道府県ごと皆 

様お揃いのうえ、ご入館ください。入場証(リストバンドをお渡しします。）を身に 

付け、2階出入り口からご入館ください。 

 

※ 各都道府県剣道連盟役員様には、8時 30分以降に 1階正面玄関からご入館ください。 

 

※ 賛助会員の方々（昨年度ご協力いただいた方）には、7月初旬に「ご招待状」をお 

送りしております。8時 30分以降に 1階正面玄関に「招待状」ご持参の上、お越し 

ください。ご案内させていただきます。 

 

※ 昨年度ご協力いただいた賛助会員の方々には、7月初旬に「ご招待状」をお送りし 

訂 正 版 



 
 

2 

ております。8時 30分以降に 1階正面玄関に「招待状」ご持参の上、お越しくだ 

さい。ご案内させていただきます。  

なお、今年度新規に賛助会にご賛同、会員になられた方で、ご観戦を希望の方には 

あらためて「ご招待状」をお送りします。 

 

 竹刀検量について（「中学生の部」出場者）、1階玄関付近（屋外）で、8時頃から 10時 30分

まで行います。チームごとにまとまってお越しください。検量本数は一人当たり 3本までとしま

す。密集・密接を避けるよう心掛けてください。 

 

 出店について、多数の業者様から出店のご希望をいただきましたが、今大会での出店は全てお

断りいたします。 

 

 ご来館の際には、マスクの着用、検温等にご協力ください。 

 観覧席に都道府県名を表示します。指定された場所を控え場所として使用し、食事も指定され

た控え場所でお取りください。 

 

本大会をライブ配信する予定で準備を進めております。詳細につきましては、後日に大阪府剣

道連盟ホームぺージ （ 公益社団法人 大阪府剣道連盟 (osa-kendo.or.jp) ）中の本大会特設ペー

ジでその情報を掲載してご連絡いたします。 

 

 

https://osa-kendo.or.jp/

